



اخبار علمی

- سیستم گرمایشی کپچینگ ضریب هوشی کودکان را کاهش می دهد**
صفحه ۴
- یک متخصص پوست و مو: استفاده از رنگ مو در سه ماهه اول بارداری ممنوع**
صفحه ۴
- علت افزایش شیوع ریفلکس معده در افراد نداشتن تحرک است**
صفحه ۴
- آبمیوه اشتهای کودکان را باز می کند**
صفحه ۶

استاندار ایلام از بیمارستان امام خمینی (ره) بازدید نمود



- به مناسبت فرا رسیدن روز عفاف و حجاب، از فعالان این عرصه در بیمارستان امام خمینی (ره) ایلام تجلیل شد**
صفحه ۲
- بازدید دکتر نوهانی نماینده مجلس از بیمارستان های سطح شهر ایلام**
صفحه ۳
- آیین تودیع و معارفه معاون توسعه منابع انسانی دانشگاه بر گزار شد**
صفحه ۴
- مهندس علی محمدی نماینده مردم در مجلس از بیمارستان آیت اله طالقانی و دانشکده دندانپزشکی ایلام بازدید نمود**
صفحه ۸

درمان فشار خون با تغذیه

کوی، خربزه، گریک، و سبزیجات شمالی، سیب زمینی، سرسبز، کلم بروکلی، کدو سبز و خولپ، فارچ، کرفس، کوجه و چغندر است و لبنیات کم چرب استفاده کنند. ثابت شده است که نقش موثری در کاهش فشار خون دارد. مواد غذایی حاوی منیزیم سبزیجات چوگانه، بادام زمینی، نان سوسیس، دارچین و مرغ و ماهی را مصرف کنید. فشارخونی ها از بین مغزها یادام بیشتر مصرف کنند چون کلسیم بیشتری دارد. مصرف سیگار - باعث تشدید فشارخون می گردد.

این افراد باید انتخاب های غذایی مناسبی داشته باشند مثلاً نان سنگک، بربری در مقایسه با نان لواش نمک کمتری دارند و به سبزیجات توصیه می شود از این نوع نان ها بیشتر استفاده کنند. هماهنگی که می دارید خوشمزه گی. غلظت به نمک نیست تجربه ایست که افرادی که مدتی غذای کم نمک می خوردن تاقت نان تغییر می کند و غذاهای شور به نظرشان بی مزه می آید به جای نمک برای بهبود طعم غذا از چاشنی های دیگری مثل آبلیمو، آبغوره، سوسیسرکه، پیاز ترش تازه، آبپاش، شنبه، و دیگر استفاده کنید. افراد مبتلا به فشارخون توجه داشته باشند برنامه ورزشی تحت نظر پزشک باشد. به این افراد توصیه می شود از ورزش ها و بازی های سنگین خودداری کنند.

تسریب جنیدی کارشناس تغذیه



غذاهای آماده پختیده بیشتر فست قودها و غذاهای آماده نمک زیادی دارند. ما در اینجا باید مصرف شوند و باید به آن توجه شود. در مورد نان برای کنترل فشارخون مواد حاوی پتاسیم بالا مانند انواع سبزی و میوه تازه و غنی از پتاسیم شامل موز، زردآلو، انجیر، هلو، گریک، فروت، آلو، خرما، خربزه و طالبی، پرتقال

فشارخون تپویی است که همزمان با بپب خون توسط قلب به دیواره عروق وارد می شود و این فشارخون باعث ایجاد عوارض خطرناکی مانند سکته قلبی، مغزی، واسپب کلیه ها می شود. که خوشبختانه با اصلاح شیوه زندگی می توان از بروز این عوارض پیشگیری کرد.

اگر فشارخون بالا را نمی شناسد و زمینه خانوادگی داشته باشد از سن ۳۵ سالگی علامت خود را نشان میدهد. معمولاً ۶۰ کیلوگرم وزن فشارخون ۳ تا ۳ تا درجه کاهش پیدا می کند و چربی خون هم کاهش می یابد. ورزش مرتب روزانه هم می تواند فشارخون را یک درجه کاهش دهد.

کاهش وزن از اصول در کنترل فشارخون کنترل وزن است.

کاهش هاری رسین به تناسب اندام داشتن ظاهر مناسب وزن کم می کنند اما در بسیاری مبتلا به فشارخون - چربی خون و آرتروز کاهش وزن بخشی از درمان است. کاهش وزن نقش مهمی در کنترل فشارخون دارد البته به شرطی که به روش اصولی انجام گیرد توصیه شده است که فشارخون به جای دارو با کاهش وزن کنترل شود. افراد مبتلا به فشارخون ورزششان را کنترل کنند و مراقب باشند چاق نشوند. بعد مقدار سدیم غذایی شان را کاهش و مقدار پتاسیم را افزایش دهند در واقع نمک همیشه اشتها را زیاده می کند. ممکن است فرد به غذای بیشتر نمک نماند اما غذاهایی مثل پیر، رب، تخمه و اجود بخورد

درمان کمردرد با نرمش های طبی

حرکت به آن اضافه کنید تا به ۲۰ یا ۳۰ مرتبه برسد. دکتر عزیزی معتقد است: تقویت عضلات به چند ماه زمان نیاز دارد و اگر بعد از کاهش یا بهبود کمردرد بعد از چند ماه نرمش ها را انجام ندهید، درد مجدداً بر می گردد.

وی نرمش های کمردرد را به ۳ دسته ساده متوسط و مشکل تقسیم بندی می کند و با مثال به توضیح هر یک از آن ها می پردازد.

دکتر عزیزی درباره نرمش های سبک افزود: در تمرین چرخش لگن به پشت بخوابید و دست هایتان را روی شکم خود قرار دهید. ران ها را خم و کف پاها را روی زمین فشار دهید. عضلات شکم خود را منقبض کنید به طوری که کمربند کف زمین فشرده نشود این وضعیت را تا ۵ ثانیه حفظ کنید و سپس عضلات را شل کنید.

بعد از چند ماه نرمش که عضلات قوی تر شد باید منقبض کردن عضلات شکم و لگن باسن خود را از زمین بلند کنید به طوری که ران ها و لگن و شانه ها در یک خط راست قرار بگیرد و به اندازه ۳ نفس عمیق در همین وضعیت مانده و سپس سه آرمی به حسالت اول برگردید و یا اشاره به تمرین چرخش تنه افزود: به پشت بخوابید ران ها را خم و کف پاها را روی زمین قرار دهید در حالیکه شانه ها، خود را به طور ثابت و بدون حرکت روی زمین نگه داشته آید خود را تا آن جا که می توانید به سمت چپ خم کنید و سپس سه آرمی رانهای خود را به راست خم کنید.

وی در ادامه به حرکت چهار دست و پا اشاره کرد و توضیح داد: هر دو زانو و کف هر دو دست را روی زمین بگذارید و اجازه دهید شکم پائین بیفتد و کمر به طرف پائین قوس بردارد و ۵ ثانیه در این حال بماند. سپس دوساره کمر را صاف کرده و این حرکت را از نیز ۵ ثانیه نگه داشته و این حرکات را ۳ بار و هر بار ۱۰ مرتبه انجام دهید.



یکی از علل مهم زمینه ساز کمردرد ضعف عضلات اطراف ستون مهره ها و شکم است. به گزارش پایگاه خبری وب دایک پزشکی متخصصان اورتوپدی در دانشگاه علوم پزشکی آذربایجان شمالی معتقد است: درمان کمردرد مفید و مستقیم است.

به گفته دکتر ابوبکر عزیزی، قیبل از نرمش های مخصوص کمردرد چند دقیقه راه بروید تا گرم شود و هر نوع ورزش که از انتظام می کند را می تواند انجام ندهید و فحشاء ترمش های را انجام دهید که انجام آن ها برای شما راحت است.

وی با اشاره به اهمیت این نکته که در هنگام انجام نرمش های مخصوص کمردرد باید آن ها را با شدت و تعداد کم شروع کرد، افزود عدم رعایت این نکته می تواند به بدن آسیب بزند و اگر عضلات خیلی ضعیف است ممکن است با انجام نرمش ها کمردرد شما بیشتر شود پس ابتدا با تکرار ۲ تا ۳ بار شروع و بتدریج هر روز یک

زردی زودرس ناشی از کم شیر خوردن شیر خوار است

به دنبال کم شیر خوردن، یک کم آبی خفیف ایجاد می گردد که به زردی سیستوز تبدیل می شود. دکتر در نتیجه راه درمان این نوع زردی نیز در مرحله اول قطع شیر نیست بلکه بر عکس ادامه شیردهی است.

وی همچنین توصیه کرد که اگر زردی به حد بالایی رسید در این مرحله شیر مادر دوشیده شده و حرارت داده شود تا اسیدهای چرب از بین برود. اگر این روش هم موثر نبود می توان از شیر مادر وی استفاده کرد که به نوزاد شیر می دهد (نوزاد وی نباید زرد باشد) و اگر به این روش هم جواب نداد توصیه می شود در نهایت به مدت ۲۴ تا ۳۸ ساعت شیر مادر قطع و در این مدت با استفاده از قاشق یا فنجان کوچک از شیر خشک استفاده شود.

وی افزود اگر زردی مربوط به شیر مادر باشد در این مدت کوتاه زردی کاهش چشمگیری خواهد داشت و به دنبال آن می توان مجدداً شیردهی با شیر مادر را شروع کرد.

دکتر صادقی خاطرنشان کرد: تنها در نوع دیر رس زردی نوزاد، شیر مادر موقتاً قطع می شود و توصیه برخی پزشکان منتهی بر قطع شیر مادر به محض زرد شدن، صحیح نیست.



معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی تبریز گفت: زردی زودرس در یک کم شیر خوردن شیر خوار است چرا که در روزهای اول میزان شیرینی که از پستان مادر خارج می شود کم است.

دکتر محمد جعفر صادقی در این ارتباط به خبرنگار پایگاه خبری و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (وبدا) در تبریز گفت: اگر مادر با کم شیر خوردن به خوبی آشنا نشود، نوزاد شیر کمتری دریافت می کند.

وی بیان داشت: یک کم شیر خوردن، روده ای به خوبی برقرار نمی گردد و بیلی روبین موجود در روده دفع نمی شود لذا بیشتر در روده باقی می ماند و فرصت باز جذب بیشتری پیدا می کند. بدین ترتیب چربی روده ای - کلسیم افزاینده می باشد، بیلی روبین مجدداً جذب خون می شود و نوزاد بیروز می شود.

رئیس مرکز بهداشت شهرستان همچنین ادامه داد: از طرف دیگر

کاهو کوه استرسی را هم آب می کند

فشارخون را کاهش دهد و پوست را شفاف و درخشان کند. در برخوردن با این سبزی خاصیت تجدیدنظر کم کنید. برگهای کاهو یک خاصیت خیره کننده دیگر هم دارند و آن هم آرامبخشی و خوابآوری است که در این روزهای شلوغ و پراسترس ازوی خیلیهاست. البته اگر از خوردن کاهو همراه سبزیجات شده‌اید و از کمی تخلیص بدان می‌نویسید، می‌توانید مخلوط آب کاهو و هویج را امتحان کنید که در مشکل افرادی امیزش می‌کنند می‌تواند یک کوه استرس را هم آب کند. برای درست کردن این نوشیدنی به ۳۰۰ گرم برگ کاهو و ۲ عدد هویج کوچک نیاز دارید. همه سبزیجات را با هم داخل مخلوطگر بریزید و خوب هم بزنید. بعد مخلوط را از صافی عبور دهید و خنک و خنک بنوشید.



شاید اگر بماند کاهو منبع خوب تیامین یا همان B1، B7 و تیامین A آهن، پتاسیم و فسفر است. می‌تواند